
Ahoj všichni,

včerejší den byl veselý už od rána. Díky čerstvému sněhu byla zase nějaká havárka a už cesta na metro byla 
více než dlouhá. Jelikož jsem nebyl v práci, ale na odborném semináři (mimochodem výborném), na zápas 
jsem vyrážel tak, že jsem byl v metru na Proseku cca v 16:20 a plánoval jsem ještě malou zastávku v práci. 
Marně. V 16:45 jsem na doporučení staničního rozhlasu šel zase ven na autobus. Když jsem pak vcházel do 
metra Vysočanská, byl jsem hlášením upozorněn, že byl přerušen provoz mezi stanicemi Kačerov a Háje. 
Připadal jsem si jako v té reklamě, kde se říká "svět se zbláznil, držte se".

Když jsme v týmu viděli, v jaké sestavě nastoupil soupeř, tak jsme měli silně optimistická prohlášení. A není 
divu - nejvyrovnanějšího soupeře měl Kuba, který byl jen o 36 bodů slabší a celkový rozdíl ve výkonnosti byl 
2421 bod. Sice je pravda, že velká část rozdílu připadá na Lukáše, ale i tak mě napadá jedno vhodné anglické 
slůvko - overkill.

Na průběhu partií kupodivu uvedený rozdíl nebyl znát. Lukáš sice brzy ztratil figuru, ale pak se dlouho držel a 
dohrával až jako třetí. První jsem skončil já, když jsem soupeře asi překvapil svou pěšcovou formací b5, c5, d5, 
e5 ve španělce a po výměnách těžkých figur mi nabídl remízu. Váhal jsem asi 20 minut, ale když jsem viděl, že 
David stojí všelijak, jen ne moc dobře, Honza má kvalitu méně a kompenzaci nevidím a kromě Igora nikdo moc 
dobře nestojí, tak jsem to vzal (a asi oprávněně). Chvíli nato skončili David s Lukášem (bohužel špatně) a 
Kubovi jsem dovolil remízu, když říkal, že tam nic nemá a spíš stojí hůř. Igor v časovce vypouští lepší pozici a 
partie končí remízou, Jirka v časovce ztrácí kvalitu a dál tahá spíš jen z povinnosti, než že by čekal nějaký 
zázrak. Vlasta blokuje prakticky celou šachovnici a získává cennou remízu. Honza bohužel prohrál a ani Jirka 
svou partii zachránit nedokázal, takže celkové skóre zápasu je 2-6.

1. Sviták David 1989F - Mukashev Assan 2256F 0-1

2. Štěrba Karel 1968F - Illetško Jaroslav 2188F 1/2

3. Šebo Igor 1726F - Kalivoda Jaroslav 2105F 1/2

4. Charvát Jiří 1815F - Doležal Martin 2030F 0-1

5. Čmiko Jakub 2036F - Hašpl Miroslav 2072F 1/2

6. Pokorný Jan 1874F - Sargsyan Karen 1969F 0-1

7. Bílek Vlastimil 1655F - Šlechta Karel 1954F 1/2

8. Trnka Lukáš 1000 - Novotný Josef 1910F 0-1


